
Nº 78, terça-feira, 26 de abril de 2016124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042600124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17/2016
OBJETO: contratação de para engenheiro para readequação do pro-
jeto de incêndio.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina de Ron-
dônia-CREMERO, no uso das suas atribuições legais, considerando
que a proposta apresentada pela licitante vencedora é a que melhor
atende aos interesses da administração, promovendo maior econo-
micidade para administração, e conforme parecer da Comissão Per-
manente de Licitação resolve HOMOLOGAR o processo licitatório,
na modalidade Dispensa de Licitação nº 17/2016 e ADJUDICAR o
Senhor Engenheiro Carlos Ezequiel Farias Lima, que apresentou o
valor total anual de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), nos
termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Porto Velho-RO, 12 de abril de 2016.
CLEITON CASSIO BACH

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE 22 DE ABRIL DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS-CREMAM, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no
Edital de Concurso Público nº 001/15 promovido pelo Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Amazonas, através do Instituto
QUADRIX, para provimento dos diversos cargos efetivos, HOMO-
LOGADO através do Edital publicado nas páginas 106, 107 e 108 da
seção 3 do Diário Oficial da União, do dia 14 de março de 2016,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA o Sr. Maurício Sousa da Silva,
CPF nº 994.286.442-34 - 2º Classificado para o Cargo de Advogado,
devendo apresentar a documentação exigida no Edital, dentro de 30
dias a contar da data desta publicação, no período de 8 às 17h, no
Setor Administrativo do CREMAM, situado na Av. Senador Rai-
mundo Parente, 06 - Flores - Manaus (AM), para tomar posse e entrar
em exercício no ano de 2016.

Manaus, 22 de abril de 2016.
JOSÉ BERNARDES SOBRINHO

Presidente do CREMAM

AMAZONINA RAPOSO PASSOS TELLES DE SOUSA
Secretária Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC (REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES)

O Município de Monsenhor Paulo, através de sua Comissão
Permanente de Licitação informa que haverá licitação por RDC (Re-
gime Diferenciado de Contratações)- abertura dia 17/05/2016, às 10
horas, para Contratação de empresa de engenharia para construção de
Unidade Básica de Saúde. Cópia do edital poderá ser adquirida no
Departamento Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal, com sede na Praça Coronel Flávio Fernandes, N. 204, Centro,
CEP 37.405-000, no horário de 09 às 16 horas, ou pelo site
www.monsenhorpaulo.mg.gov.br, fones: (035) 3263-1322 ou (035)
3263-1320.

Em 25 de abril de 2016.
DANILA APARECIDA CALHEIROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2016

O Conselho Regional de Medicina do Paraná torna público
que realizará a licitação modalidade Pregão Presencial n. 07/2016,
com o objetivo de contratação de empresa para realizar limpeza/hi-
gienização do auditório (carpete, poltronas e paredes revestidas de
carpete), painéis revestidos, sofás e cadeiras estofadas da sede do
CRM-PR, tudo conforme detalhado no edital n. 07/2016 CRM-PR e
seus anexos. Data do evento: 10/05/2016, às 10:00 horas na sede do
CRM-PR em Curitiba. Informações e edital: www.crmpr.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2016

O Conselho Regional de Medicina do Paraná torna público
que realizará a licitação modalidade Pregão Presencial n. 08/2016,
com o objetivo de contratação de empresa para estabelecer diretrizes
gerais para a execução de serviços de controle sanitário integrado no
combate vetores e a pragas urbanas, englobando serviços de de-
sinsetização, desratização e de limpeza e desinfecção de caixa d'água
e cisterna na sede do CRM-PR, tudo conforme detalhado no edital n.
08/2016 CRM-PR e seus anexos. Data do evento: 11/05/2016, às
10:00 horas na sede do CRM-PR em Curitiba. Informações e edital:
w w w. c r m p r. o rg . b r.

MARTIM AFONSO PALMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação. Objeto: Aquisição de suprimentos
para impressora de cartões em PVC: 20 unidades do Ribbon YM-
CKO-200. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 24, inciso II.
Processo: 008/2016. Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais). Fornecedor: TC Com. de Máq. e Sup. de Informática Ltda.
CNPJ nº 18.643.252/0001-02.

Espécie: Dispensa de Licitação. Objeto: Aquisição de 01 REP - Re-
gistrador Eletrônico de Ponto, marca Control ID, modelo ID Class
Inmetro (Biometria TCP/IP). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993,
art. 24, inciso II. Processo: 009/2016. Valor: R$ 1.499,00 (um mil,
quatrocentos e noventa e nove reais centavos). Fornecedor: Digicard
Relógio de Ponto Ltda EPP. CNPJ nº 03.034.405/0001-39.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO No- 1/2016

Processo 2872/2016 - Credenciamento de Leiloeiro Oficial
para a realização exclusiva de leilão para alienação presencial em
recinto próprio do CRO-MG, e online em sistema próprio do Lei-
loeiro credenciado, de bens móveis pertencentes ao patrimônio do
CRO-MG, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos: ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO até as 09h00min
do dia 13/05/2016 no endereço - Rua da Bahia, 1477 - Lourdes - Belo
Horizonte/MG. Análise e resultado serão no mesmo dia, a partir das
09h20min. O inteiro teor deste ato convocatório encontra-se à dis-
posição dos interessados no sitio deste Órgão, www.cromg.org.br -
Institucional - Licitações.

Belo Horizonte, 25 de abril de 2016.
LUCIANO ELOI SANTOS, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 2ª REGIÃO

RETIFICAÇÕES

RETIFICAÇÃO Nº 1
No aviso de Licitação Pregão presencial 004/2016, publicado

no Diário Oficial da União, na página 146, Seção 3 do dia
20/04/2016, ONDE SE LÊ: Recebimento das propostas até as 15:00
horas do dia 03/05/2016. LÊ-SE: Até as 16:00 horas do dia
03/05/2016.

RETIFICAÇÃO Nº 2
No aviso de Licitação Pregão presencial 004/2016, publicado

no Diário Oficial da União, na página 146, Seção 3 do dia
20/04/2016, do Anexo 1, ONDE SE LÊ: 1.1.1 - Certificado de Fun-
ção Técnica. LÊ-SE: 5.000 (unidades) Certidão de Função Técnica.

RETIFICAÇÃO Nº 3
No aviso de Licitação Pregão presencial 004/2016, publicado

no Diário Oficial da União, na página 146, Seção 3 do dia
20/04/2016, do Anexo 1, ONDE SE LÊ: 1.1.1 - Certificado de Re-
gistro. LÊ-SE: 5.000 (unidades) Certificado de Registro.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 4ª REGIÃO

AV I S O
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 4ª Re-
gião, pessoa jurídica de direito público interno, ex vi da Lei nº 7.394,
de 29 de outubro de 1985, e Considerando o princípio da legalidade
insculpido no âmbito do caput, do art. 37, da Constituição da Re-
pública; Considerando a necessidade da publicidade dos atos ad-
ministrativos para tornar válido, eficaz e acabado o ato. Resolve: Art.
1º. Tornar público o resultado das eleições realizadas para com-
posição da Diretoria do CRTR da 4ª Região - Rio de Janeiro, para o
mandato compreendido entre 14 de abril de 2016 a 31 de julho 2016.
Parágrafo único. Com a recomposição da Diretoria Executiva do
Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 4ª Região, diante
do resultado das eleições ocorridas no dia 14 de abril de 2016, na
sessão 9 da Plenária, a composição passa a ser a seguinte: Presidente
- Andreia Arruda Avelino, CRTR-RJ nº 08085T; Secretário - Marcello
Carlos de Souza Costa, CRTR-RJ nº 07316T e Tesoureiro - Ivanir
Mello da Silva, CRTR-RJ nº 00031T, tendo a presidente tomado
posse no mesmo dia 14. Art. 2º. A eleição a que se refere o artigo
anterior decorre da Plenária do Conselho supracitado, em sua 9ª
Sessão, que deliberou pela substituição do Presidente da Diretoria
Executiva, Tr Paulo Murilo dos Reis Rocha, nos termos do Art. 43,
alínea "g" do Regimento Interno da Autarquia. Art. 3º. A presente
decisão entra em vigor na data de sua publicação retroagindo todos os
efeitos à data de sua assinatura, ratificando todos os atos com a sua
publicação, a qual se dá na presente data.

Rio de Janeiro, 19 de abril de 2016.
ANDREIA ARRUDA AVELINO

Presidente do CRTR-RJ

MARCELLO CARLOS DE SOUZA COSTA
Diretor Secretário do CRTR-RJ

Ericka Santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-26T00:36:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




